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1. Produktbeschreibung:

frische Schweinelachse zu Schnitzeln verarbeitet, gew(rzt, paniert, gebraten, mit einer goldgelben, krossen Panade, 1.Q.F.,
lose verpackt, Stickgewicht: 160 g (+/- 10 g Toleranz)

2. Rezeptur:

Zutaten: ohne Zusatzstoffe/ ohne zu deklarierende Zusatzstoffe bei loser Abgabe

65 % Schweinefleisch, 33 % Panade (WEIZENMEHL, WEIZENSTARKE, Wasser, Speisesalz, VOLLEI, Hefe, Gewrze), Wirzung
(Kartoffelstarke, Dextrose, Trockenglukose, Speisesalz, Zwiebelpulver, Pfefferextrakt), Rapsol

3. Zubereitungsempfehlungen:

Art der Zubereitung: Zubereitungsempfehlungen:
convektomat: auf 180°C/ 0 % Feuchte vorheizen, 6 - 8 gefrorene Schnitzel auf ein 1/1 Edelstahl-GN-
' Blech legen und ca. 10 Min. erhitzen

Panne: a wenig Fett in die Pfanne geben, das Produkt bei mittlerer Hitze von beiden Seiten je 3 -

4 Min. erwdarmen

4. Lager- und Transportbedingungen:

Mindesthaltbarkeit (MHD) und Restlaufzeit (RLZ) nach Anlieferung, Empfohlene Transport- und Lagerbedingungen:

Mindesthaltbarkeit: 12 Monate Restlaufzeit: 6 Monate (jeweils bei verschlossener Originalverpackung)
Bei < -18 °(, trocken und dunkel; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

5. Verpackungstechnische Kenndaten:

Produktumhdllung/ Unterverpackung (UV) Versandverpackung / Verkaufseinheit (VE)
lose verpackt, blau-

Verpackungsart/ -material tsrzz]tzl:;;e“r:;;:lilg Verpackungsart/-material: Wellpappkarton
Tara Umhiillung: .30g
MaRe Umhiillung: (ca.) 620 + 420 x 600 mm Tara Versandverpackung: €a.550 ¢
Eqalisiert: Ja MaRe (Lénge x Breite x Hohe): 385 x 385 x 148 mm
Inhalt: 40 Stiick Egalisiert: Ja
Einzelgewicht/ Schwankungsbreite: 160 £10g Inhalt (Anzahl x Nettogewicht 1 X 6400 g
Nettogewicht Unterverpackung: 6400 g der Unterverpackungen):
EAN 13 der Unterverpackung: 0 EAN 13 Versandverpackung: 4021518641055
Transportpalette Lagenfaktor:
Palettenart: Euroholzpalette Versandeinheiten je Lage: 6 VE
Tara der Palette: ca. 22 kg Lagen je Palette: 10 Lagen
M“aBe (Lange x Breite x PP Bruttogewlcht: 440,8 kg
Hohe): Nettogewicht: 384,0 kg

Palettenhdhe gesamt: a.1,7m
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6. Chemische und mikrobiologische Kenndaten:
Nahrwerte: 100 g Fertigprodukt enthalten durchschnittlich Mikrobiologische Kenndaten
Energie: 918 kJj / 219 keal aerobe Gesamtkeimzahl: <1x10 ® KBE/g
Fett: 10,0 g Enterobacteriaceae: <1x10 3 KBE/g
- davon geséttigte Fettsguren: 1,0q E. coli: <1x10 > KBE/g
Kohlenhydrate: 15,0 g koag.- pos. Staphylokokken:[ <1x10 >  KBE/g
- davon Zucker: 04q L. monocytogenes: <1x10 "  KBE/g
Eiweil3: 17,0 g
Salz: 11g Salmonellen in 25 g: nicht nachweisbar

7. Allergieauslésende Inhaltsstoffe

Lebensmittelallergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/ 2011, Anhang | ™" Rezeptur als Zutat | in Spuren moglich, da z. B.

' oder Zutat einer im Betrieb verwendet enthalten in
Zutat enthalten ("Kreuzkontamination")

Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse ja nein We{zenm?hl,
Weizenstarke

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse nein nein

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse ja nein Huhnervollei

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse nein nein

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse nein nein

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse nein nein

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliefSlich

G i j Milcheiweil3, Laktose
MilcheiweiR und Laktose) nein Ja ilcheiwei

Schalenfrichte, d. h. Mandeln, Haselnisse, Walnisse, Kaschunisse,
Pekanniisse, Paranisse, Pistazien, Makadamianisse, nein nein
Queenslandnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse nein ja Sellerie
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse nein ja Senf
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse nein nein
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 . .
nein nein
mg/kg oder 10 mg/I
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse nein nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse nein nein

Wir garantieren, dass unser Produkt rezepturgemaR keine weiteren gesetzlich aufgefiihrten Allergenbestandteile enthalt. Wir konnen jedoch nicht
ausschlieBen, dass es in der Vorstufe seitens der Lieferanten zu Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen kommen kann.

Rechtliche Anforderungen und Bestatigung:

Das Produkt und seine Verpackung entsprechen dem deutschen und europdischen Lebensmittelrecht. Vor allem unterliegt beides der Verordnung (EU) Nr
178/2002 (EU-Basisverordnung) und dem deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) in seinen aktuell giiltigen Fassungen sowie den
damit verbundenen aktuell gultigen Verordnungen und Anforderungen. Die Deklaration des Produkts entspricht dem aktuellen (EU- und deutschem)
Lebensmittel-Kennzeichnungsrecht, der Loskennzeichnungsverordnung und dem Eichgesetz inkl. Fertigpackungsverordnung. Verwendete Zutaten und
Rohstoffe entsprechen ihren vertikalen Vorschriften. Die enthaltenen Zusatzstoffe unterliegen dem Zusatzstoffrecht (u. a. Verordnungen (EU) Nr.
1333/2008, Zusatzstoff-Zulassungsverordnung). Bei diesem Produkt handelt es sich nicht um ein gentechnisch verandertes Lebensmittel gemal
Verordnung (EU) Nr. 1829/2003 und Verordnung (EU) Nr. 1830/2003. Es enthalt auch keine gentechnisch verdnderten Organismen oder Zutaten und es
werden zur Produktion keine gentechnisch veranderten Organismen/ Zutaten eingesetzt. Das Produkt ist ebenfalls auch kein neuartiges Lebensmittel
nach Verordnung 258/97. Es wurde nicht bestrahlt. Unsere Fremdkaérperpolitik wird nach menschlichem Ermessen und Stand der Technik erfolgreich
umgesetzt.Die Produktverpackung entspricht dem aktuell gtiltigen Bedarfsgegenstéanderecht, insbesondere der Verordnung (EU) Nr. 1935/ 2004 Giber
Materialien und Gegenstande, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Beriihrung zu kommen, und der Bedarfsgegenstande- Verordnung. Diese
Produktspezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gultig.
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